
DETERMINA  A CONTRARRE

Vista la carenza di n° 2 sirene manuali, evidenziate dal Responsabile del Servizio

di Prevenzione e Protezione, a seguito della ispezione in data 13-10-2022;

Visto il malfunzionamento delle lampade di emergenza, evidenziate dai controlli

della ditta Ergon S.r.l. assegnataria del contratto di manutenzione;

Sentito il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione sulla necessità di

tenere in funzione detto sistema di emergenza;

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Dipartimento per la Mobilità Sostenibile

Direzione Generale Territoriale del Nord-Est

Ufficio Motorizzazione Civile di Bologna

Art.32 del D.lgs.50/2016

OGGETTO DELL'APPALTO

Ripristino lampade di emergenza e acquisto sirene

LUOGO DI ESECUZIONE DELL'APPALTO

Sezione di FERRARA

Visto il il D.D. protocollo n° 322 del 23-03-2022, di conferimento dell'incarico di

direzione dell'Ufficio 3-Motorizzazione Civile di Bologna con sede in Bologna e

coordinamento delle Sedi di Ferrara, Ravenna, Rimini, Forlì/Cesena al dott.ing.

Francesco Baldari;

VISTO il D.Lgs n° 50/2016 ;

VISTO il D.L. 22/2021, convertito, con modificazioni, con L. 55/2021;

Visto il D.M. 30 novembre 2021 n. 428;

PREMESSO

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.L. 85/2008, convertito, con modificazioni, con L. 121/2008;

VISTO il D.P.C.M. 190/2020, come modificato dal D.P.C.M. 115/2021;

IL DIRIGENTE

DGTNE-UMC Bologna-Sezione di Ferrara 1 di 2



1) 

2)

Il direttore

dott.ing. Francesco Baldari

di nominare il dott.ing. Francesco Baldari quale Responsabile Unico del

Procedimento.

di procedere all'acquisto del servizio di Ripristino lampade di emergenza e acquisto

sirene attraverso Trattativa diretta MEPA ai sensi dell'art. 36, co.2, lett. A) del

D.lgs. 50/2016, alla ditta Ergon srl per l'importo di € 5.578,45, IVA inclusa;

DETERMINA

E
CONSIDERATO che l'importo del servizio è inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del

D.lgs. 50/2016;

RITENUTO di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2,

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di un importo inferiore a € 40.000;

VISTA la direttiva 22/2022/DGTNE del Direttore Generale Territoriale Nord-Est e la 

nota protocollo 229821 del 03-11-2021 dell'Ufficio Motorizzazione Civile di Bologna;

DGTNE-UMC Bologna-Sezione di Ferrara 2 di 2


		2023-03-07T12:26:40+0000
	FRANCESCO SEBASTIANO BALDARI


		2023-03-07T14:51:15+0100
	MESTRE
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.DGTNE.REGISTRO UFFICIALE.Int.0061691.07-03-2023




